1kuebler.com
140 m/s2 IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2025
Lineare Messtechnik
Der Seilzuggeber C120 ist bis zu einer Messlänge von 6 Metern
einsetzbar.
Dieser Seilzug ist kombinierbar mit den bewährten Kübler Sendix
Drehgebern mit inkrementaler oder absoluter Schnittstelle sowie

Hohe
 Lebensdauer
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(inkremental, absolut)
C1D8. . X
d
X
e
XXXX
f
.XX
c
XXXX
b
.
a 		 Mechanik
	2	 = Wechselmontage 1)
	4	 =	Festmontage 2)
b 		 Messbereich
	0400 = 4000 mm
	0500 = 5000 mm
	0600 = 6000 mm
d 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
e 		 Anschlussart
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
f 		 Auflösung / Protokoll / Optionen
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber
Optional auf Anfrage
-	 Andere Messbereiche
-	 Seildurchmesser 1 mm
-	 Andere Seilbefestigungen:
	 M4-Gewinde, Ringöse oder
	 Karabinerring
-	 Geänderte Kabel- bzw. Stecker-
	 orientierung
-	 Geänderte Seilaustrittsrichtung
-	 Schutzart Sensor IP67
-	 Verbesserte Linearität 0,02 %
X
a
Standardauflösung für Seilzug mit absolutem Drehgeber Sendix M5863
(12 bit ST) bzw.  M5868 (12 bit ST, programmierbar über Bus)
Trommelumfang [mm] 317,68
Impulse / Umdrehung [ppr] 4096
Impulse / mm 12,9
Auflösung [mm] 0,08
Standardauflösung für Seilzug mit inkrementalem Drehgeber Sendix 5000
Trommelumfang [mm] 317,68 317,68 317,68
Impulse / Umdrehung [ppr] 1000 2000 4000
Impulse / mm 3,1 6,3 12,6
Auflösung [mm] 0,32 0,16 0,08
1)	 Seilzugmechanik mit Klemmflansch. Drehgeber kann durch Kunde gewechselt werden.
2)	 Drehgeber kann nur werkseitig gewechselt werden.
3)	 Das Gesamtsystem Seilzugmechanik + Drehgeber ist nicht SIL3 zertifiziert.
Messlänge max. 6 m Performance-LineSeilzuggeber C120
Integrierter
Drallfänger
Wechsel-
montage
c 	 	 Angebauter Drehgeber
00 	 = Sendix 5000, inkremental
	M3	=	Sendix M5863, absolut
	F3 	 = Sendix F5863, absolut
	63 	 = Sendix 5863, absolut
	M8	=	Sendix M5868, absolut
	F8 	 = Sendix F5868, absolut
68 	 = Sendix 5868, absolut
S8 	= Sendix S5868FS3 absolut 3)
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2025
Bestell-Nr.

Weitere Varianten (mit Drehgeber absolut)
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel mit Drehgeber
(analog, skalierbar mit Endschalterfunktion)
C1D8. . X
d
X
e
XXXX
f
.M1
c
XXXX
b
.
a 		 Mechanik
	2	 = Wechselmontage 1)
	4	 =	Festmontage 2)
b 		 Messbereich
	0400 = 4000 mm
	0500 = 5000 mm
	0600 = 6000 mm
c 	 	 Angebauter Drehgeber
	M1	=	Sendix M5861, absolut 3)
d 		 Ausgangsschaltung
 		 	 abhängig vom verwendeten Drehgeber

© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 03/2025
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel mit analogem Sensor
(skaliert auf Messbereich)
a 		 Messbereich
	0400 = 4000 mm
	0500 = 5000 mm
	0600 = 6000 mm
D8.3C1
Typ
. X
c
0000.
b 		 Ausgang Analogsensor / Versorgungsspannung
A11 	= 4 ... 20 mA / 12 ... 30 V DC
	A22 	= 0 ... 10 V / 12 ... 30 V DC
	A33 	= Potentiometer 1 kΩ / max. 30 V DC
	c 		 Anschlussart
	1 	= 	Kabel axial, 2 m PVC
	3 	= 	M12-Stecker axial, 4-polig
XXX
b
XXXX
a
.
Optional auf Anfrage
-	 Andere Messbereiche
-	 Seildurchmesser 1 mm
-	 Andere Seilbefestigungen:
	 M4-Gewinde, Ringöse oder Karabinerring
-	 Geänderte Kabel- bzw. Steckerorientierung
-	 Geänderte Seilaustrittsrichtung
-	 Schutzart Sensor IP67
-	 Erhöhter Temperaturbereich
	 -40 °C ... +85 °C und -20 °C ... +120 °C
Messlänge max. 6 m Performance-LineSeilzuggeber C120
Zubehör für Seilzuggeber  Maße in mm [inch]	 Bestell-Nr.
Umlenkrolle Technische Daten:
-	 Montagewinkel (Aluminium eloxiert)
- 	Umlenkrolle (Kunststoff POM)
-	 Kugellager (Type 696-2R5)
Lieferumfang:
- 	2 x Senkschrauben
	 für seitliche Befestigung
- 	2 x Inbus-Schrauben
	 für Befestigung auf einer ebenen Fläche
8.0000.7000.0045 1)
Seilverlängerung (weiter auf Anfrage) 0,5 m mit Clip
1,0 m mit Clip
2,0 m mit Clip
8.0000.7000.0051
8.0000.7000.0052
8.0000.7000.0054
Kabel und Steckverbinder Bestell-Nr.
Konfektionierte Kabel M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade
Ende offen
2 m PVC-Kabel
05.00.6081.2211.002M
M12 Stift mit Außengewinde, 4-polig, D-codiert, gerade
Ende offen
2 m PUR-Kabel
05.00.6031.4411.002M
Steckverbinder M12 Buchse mit Überwurfmutter, 5-polig, A-codiert, gerade (Metall 8.0000.5116.0000